
  

 

 

 Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it      
Pec  czic835001@pec.istruzione.it  

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 
0961/936833 

C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 

  
    

C.U.P. I14C18000020007 

Alle sezioni di:  

 Albo on-line   

 Amministrazione Trasparente  

 Pon fondi strutturali europei 

del sito dell’istituzione scolastica: 

 www.icsersale.gov.it 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO"2014-2020 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Avviso Prot. N. AOODGEFID 10862 del16-09-2016  –PON – FSE 
Azione10.1.1A-FSEPON-CL-2017-181 

“Inclusione sociale e lotta al disagio soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” 
Programmazione 2014-2020 – Anno Scolastico 2017-2018 

TITOLO PON…iamo la scuola al centro 

DETERMINA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO - ESTERNO 

PER AFFIDAMENTO CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO IN POSSESSO 

DI SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016" Fondi Strutturali Europei 

- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche". 

VISTA La legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), recante “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” 

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000985 - 12/03/2018 - C24c - Progetti europei - U



  

 

 

 Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it      
Pec  czic835001@pec.istruzione.it  

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 
0961/936833 

C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 

  
all’articolo 1, comma 1, lettere l) e m),individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni 

scolastiche:“[…] prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, […] valorizzazione della 

scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare 

l’interazione con le famiglie e con la comunità locale […] e apertura pomeridiana delle 

scuole”.; 

 

VISTO   il Prot. n. AOODGEFID 28606 del 13/07/2017 autorizzazione dei progetti dei fondo PON-FSE 

CALABRIA; 

VISTA   la candidatura Prot. n° AOODGEFID/28697 del del 26/10/2016 

VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica, C.D. 

N° 39 DEL 4/12/2017, C.d.I N° 10 DEL 13/12/2017; 

VISTA le graduatorie di cui alle note prot.n. AOODGEFID/26418 del 26/06/2017, e Prot. 27530 del 

12 luglio 2017con la quale sono state pubblicate le graduatorie provvisorie e definitive dei 

progetti, approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. Prot. 

29241 del 18 luglio 2017; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 del 24 luglio 2017 con la quale viene 

AUTORIZZATO il piano presentato dall’istituto CZIC835001 e la formale autorizzazione 

all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 

31/08/2018; 

VISTA  la nota MIUR. AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U) 0035916.21-09-2017, con la quale 

precisa che il D.Lgs. n. 196 del 30/6/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

prevede la tutela delle persone e di altri soggetti (anche i minori) rispetto al trattamento dei 

dati personali. In particolare, i dati denominati sensibili (art.26) possono essere oggetto di 

trattamento solo con il consenso scritto dei genitori del minore, secondo quanto previsto 

dall’Autorizzazione n. 2/2005 del Garante per la protezione dei dati personali; 

VISTO il proprio decreto prot. N. 2858 del 28/09/2017 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2017/2018 nel programma annuale 

2017 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 

limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di €39.823,20;  

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000985 - 12/03/2018 - C24c - Progetti europei - U



  

 

 

 Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it      
Pec  czic835001@pec.istruzione.it  

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 
0961/936833 

C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 

  
VISTA  la nota MIUR AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U) 0036400.10-10-2017 per la procedura di 

Avvio Progetto;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglia comunitaria diramate con nota del 

13 gennaio 2016 n° 1588; 

VISTA  la nota Prot. N. 549 C/24c del 10/02/2018 di Azione comunicazione e pubblicità; 

VISTA la nota Prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione del personale “ESPERTO e aspetti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale; 

VISTA  Visto l’avviso rivolto al personale interno prot. N. 603 del 13/02/2018, per la selezione di 

esperti interni; 

VISTE  le domande pervenute da parte del personale interno; 

VISTE  le graduatorie pubblicate in forma definitiva il 07/03/2018 prot. n°886; 

PRESO ATTO  che non sono pervenute domande valide per la selezione di ESPERTO per i moduli sotto 

indicati: 

Scuola Primaria 

 "Eleganza&Dinamicità: La ginnastica artistica 

 Colori e forme della Natura, delle storie, del mio Paese 

 Giochiamo seriamente a far teatro. mi travesto e mi trasformo in ... 

Scuola Secondaria I°  

 Braccio e mente: TAEKWONDO 

 

 

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000985 - 12/03/2018 - C24c - Progetti europei - U



  

 

 

 Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it      
Pec  czic835001@pec.istruzione.it  

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 
0961/936833 

C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 

  
DETERMINA 

l’avvio delle procedure DI RECLUTAMENTO necessarie alla selezione del personale ESTERNO per 

l’attivazione dei 5 moduli del Progetto PON denominato: 

“TITOLO PON…iamo la scuola al centro”10.1.1°-FSEPON-CL-2017-181 

Il progetto nasce dalla volontà di situare la scuola al centro del contesto socio-ambientale di 
riferimento, erogando un servizio che possa fornire delle risposte molteplici ed adeguate alle 
richieste esplicite ed implicite degli alunni e delle loro famiglie. 

  
 Titolo modulo Tipologia modulo Ore 

previste 
Destinatari COSTI PER 

MODULO 

1 
 "ELEGANZA&DINAMICITÀ: LA GINNASTICA 

ARTISTICA" 
Educazione motoria; sport; gioco 
didattico 30 

Primaria 
Sersale 

16 alunni 

€ 4.665,60 

2 
 BRACCIO E MENTE: TAEKWONDO Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 30 
Secondaria I° 

Sersale 
20 alunni 

€ 5.082,00 

3 
 COLORI E FORME DELLA NATURA, DELLE 

STORIE, DEL MIO PAESE Arte; scrittura creativa; teatro 30 
Primaria  
Sersale 

20 alunni 

€ 5.082,00 

4 
 GIOCHIAMO SERIAMENTE A FAR TEATRO Arte; scrittura creativa; teatro 30 

Primaria  
Sersale 

20 alunni 

€ 5.082,00 

5 
 MI TRAVESTO E MI TRASFORMO IN ...... Arte; scrittura creativa; teatro 30 

Primaria Zag. 
20 alunni 

€ 5.082,00 

 
Mediante avviso pubblico si espleteranno le procedure per la selezione e l’assunzione di cinque  formatori 
Esperti ESTERNI uno per ogni modulo.  
Incarichi e Compensi  
Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il costo orario è di € 70,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri.  
Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.  
Nulla è dovuto all’esperto per l’ eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione scolastica 
in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo incarico.  
Gli avvisi saranno pubblicati per 15 giorni, dopodiché si formerà una graduatoria di merito provvisoria che 
diventerà definitiva dopo il quinto  giorno dalla data della pubblicazione. Le candidature saranno valutate in 
ogni fase da un’apposita commissione costituita dal dirigente scolastico e dal suo staff.  

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000985 - 12/03/2018 - C24c - Progetti europei - U



  

 

 

 Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it      
Pec  czic835001@pec.istruzione.it  

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 
0961/936833 

C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 

  
La precedenza per l’aggiudicazione sarà data in coerenza con il regolamento interno e con la normativa 
nazionale. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Roberto Caroleo 

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000985 - 12/03/2018 - C24c - Progetti europei - U


		2018-03-12T16:21:16+0100
	CAROLEO ROBERTO




